
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 9,564,674 9,616,202 △51,528

국 118,800 95,236 23,564

지 120,672 120,672 0

기 2,090,818 2,090,518 300

시 2,774,370 2,762,258 12,112

구 4,460,014 4,547,518 △87,504

지역주민의 건강증진 4,578,778 4,566,690 12,088

국 100,800 95,236 5,564

지 120,672 120,672 0

기 1,034,875 1,034,575 300

시 2,293,871 2,290,759 3,112

구 1,028,560 1,025,448 3,112

건강증진 의료서비스 제공 1,367,490 1,367,490 0

국 27,988 27,988 0

기 654,645 654,645 0

시 332,418 332,418 0

구 352,439 352,439 0

암조기검진 지자체보조 300,000 300,000 0

기 150,000 150,000 0

시 75,000 75,000 0

구 75,000 75,000 0

101 인건비 6,700 7,400 △700

기 3,350 3,700 △350

시 1,675 1,850 △175

구 1,675 1,850 △175

04 기간제근로자등보수 6,700 7,400 △700

◎ 암 조기검진사업 인건비 6,700 7,400 △700

○ 기본급 5,000 5,250 △250경정 50,000원*1명*100일

기 2,500 2,625 △125

시 1,250 1,313 △63

구 1,250 1,312 △62

○ 주휴수당 1,000 1,100 △100경정 50,000원*1명*20일

기 500 550 △50

시 250 275 △25

구 250 275 △25

○ 4대보험 사용자 부담금

600 800 △200경정 600,000원*1년

기 300 400 △100

시 150 200 △50

구 150 200 △50

○ 연차휴가근로수당 100 250 △150경정 50,000원*1명*2일

기 50 125 △75

시 25 62 △37

구 25 63 △38

201 일반운영비 2,300 1,600 700

기 1,150 800 350

시 575 400 175

구 575 400 175
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,300 1,600 700

◎ 암 조기검진사업 운영비

2,300 1,600 700경정 2,300,000원*1년

기 1,150 800 350

시 575 400 175

구 575 400 175

통합건강증진사업 593,078 593,078 0

기 292,539 292,539 0

시 146,270 146,270 0

구 154,269 154,269 0

201 일반운영비 116,318 117,038 △720

기 57,409 57,769 △360

시 28,704 28,884 △180

구 30,205 30,385 △180

02 공공운영비 2,880 3,600 △720

◎ 차량 유류비 2,880 3,600 △720경정 80,000원*3대*12월

기 1,440 1,800 △360

시 720 900 △180

구 720 900 △180

202 여비 4,164 4,500 △336

기 832 1,000 △168

시 416 500 △84

구 2,916 3,000 △84

01 국내여비 4,164 4,500 △336

◎ 통합건강증진사업 여비 4,164 4,500 △336

○ 관외출장비 1,664 2,000 △336경정 1,664,000원*1년

기 832 1,000 △168

시 416 500 △84

구 416 500 △84

307 민간이전 147,578 146,522 1,056

기 73,789 73,261 528

시 36,895 36,631 264

구 36,894 36,630 264

01 의료및구료비 147,578 146,522 1,056

◎ 통합건강증진사업 의료소모품 147,578 146,522 1,056

○ 영양플러스사업 식품비

79,056 78,000 1,056경정 79,056,000원*1년

기 39,528 39,000 528

시 19,764 19,500 264

구 19,764 19,500 264

지역사회 중심 금연지원 서비스사업 250,956 250,956 0

기 125,478 125,478 0

시 62,739 62,739 0

구 62,739 62,739 0

201 일반운영비 67,056 66,123 933

기 33,528 33,062 466

시 16,764 16,531 233
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 16,764 16,530 234

01 사무관리비 65,096 64,163 933

◎ 일반수용비 60,836 59,903 933

○ 금연환경조성사업 홍보 및 지원 등

14,336 13,403 933경정 14,336,000원*1년

기 7,168 6,702 466

시 3,584 3,351 233

구 3,584 3,350 234

307 민간이전 44,067 45,000 △933

기 22,034 22,500 △466

시 11,017 11,250 △233

구 11,016 11,250 △234

01 의료및구료비 44,067 45,000 △933

◎ 금연보조제 구입 등 44,067 45,000 △933경정 44,067,000원*1년

기 22,034 22,500 △466

시 11,017 11,250 △233

구 11,016 11,250 △234

수준높은 예방의료 제공 1,634,390 1,634,030 360

기 230,656 230,656 0

시 1,164,416 1,164,236 180

구 239,318 239,138 180

통합 정신·치매센터 운영 252,640 252,280 360

시 176,320 176,140 180

구 76,320 76,140 180

307 민간이전 252,640 252,280 360

시 176,320 176,140 180

구 76,320 76,140 180

05 민간위탁금 252,640 252,280 360

◎ 통합 정신·치매센터 전문요원 수당

2,640 2,280 360경정 (120,000원*2명*5월)+(120,000원*3명*4

월)

시 1,320 1,140 180

구 1,320 1,140 180

치매조기검진사업 43,000 43,000 0

시 43,000 43,000 0

101 인건비 42,250 42,550 △300

시 42,250 42,550 △300

04 기간제근로자등보수 42,250 42,550 △300

◎ 치매건강검진사업 인건비 42,250 42,550 △300

○ 기본급 25,960 26,180 △220경정 55,000원*2명*236일

시 25,960 26,180 △220

○ 4대보험 사용자부담금

3,715 3,795 △80경정 1,857,500원*2명

시 3,715 3,795 △80

201 일반운영비 750 450 300

시 750 450 300
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부서: 보건소

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 750 450 300

◎ 치매조기검진사업운영비

750 450 300경정 750,000원*1년

시 750 450 300

저출산 극복 모자건강 증진 1,576,898 1,565,170 11,728

국 72,812 67,248 5,564

지 120,672 120,672 0

기 149,574 149,274 300

시 797,037 794,105 2,932

구 436,803 433,871 2,932

신생아 난청 조기진단 2,888 2,288 600

기 1,444 1,144 300

시 722 572 150

구 722 572 150

307 민간이전 2,888 2,288 600

기 1,444 1,144 300

시 722 572 150

구 722 572 150

01 의료및구료비 2,564 1,964 600

◎ 신생아 청각선별검사비

2,564 1,964 600경정 2,564,000원*1년

기 1,282 982 300

시 641 491 150

구 641 491 150

저소득층 기저귀 조제분유 등 지원사업 145,624 134,496 11,128

국 72,812 67,248 5,564

시 36,406 33,624 2,782

구 36,406 33,624 2,782

307 민간이전 145,624 134,496 11,128

국 72,812 67,248 5,564

시 36,406 33,624 2,782

구 36,406 33,624 2,782

01 의료및구료비 30,840 0 30,840

◎ 저소득층 여성청소년 생리대 지원(국비 추경

성립전 포함) 30,840 0 30,84030,840,000원

국 15,420 0 15,420

시 7,710 0 7,710

구 7,710 0 7,710

05 민간위탁금 114,784 134,496 △19,712

◎ 기저귀 지원 114,262 124,974 △10,712경정 114,262,000원*1년

국 57,131 62,487 △5,356

시 28,565 31,243 △2,678

구 28,566 31,244 △2,678

◎ 조제분유 지원 522 9,522 △9,000경정 522,000원*1년

국 261 4,761 △4,500

시 131 2,381 △2,250

구 130 2,380 △2,250

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 2,311,873 2,285,873 26,000

- 4 -



부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,000 0 18,000

기 1,031,457 1,031,457 0

시 442,256 433,256 9,000

구 820,160 821,160 △1,000

감염병 확산방지 관리 2,210,609 2,184,609 26,000

국 18,000 0 18,000

기 998,475 998,475 0

시 420,765 411,765 9,000

구 773,369 774,369 △1,000

국가예방접종실시 지자체보조 1,441,614 1,451,614 △10,000

기 725,807 725,807 0

시 362,903 362,903 0

구 352,904 362,904 △10,000

307 민간이전 1,419,412 1,429,412 △10,000

기 714,706 714,706 0

시 357,352 357,352 0

구 347,354 357,354 △10,000

01 의료및구료비 1,419,412 1,429,412 △10,000

◎ 노인 인플루엔자 민간병의원 접종비

514,302 524,302 △10,000경정 514,302,000원*1년

기 262,151 262,151 0

시 131,076 131,076 0

구 121,075 131,075 △10,000

어린이 인플루엔자 예방접종 사업 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

구 9,000 0 9,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

구 9,000 0 9,000

01 의료및구료비 36,000 0 36,000

◎ 어린이 인플루엔자 예방접종 36,000 0 36,00036,000,000원

국 18,000 0 18,000

시 9,000 0 9,000

구 9,000 0 9,000

국가결핵예방 사업 302,854 302,854 0

기 230,427 230,427 0

시 41,362 41,362 0

구 31,065 31,065 0

201 일반운영비 4,000 3,200 800

기 2,000 1,600 400

시 1,320 1,056 264

구 680 544 136

01 사무관리비 4,000 3,200 800

◎ 결핵 홍보물 및 검체배송비

3,800 3,000 800경정 3,800,000원*1년

기 1,900 1,500 400
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부서: 보건소

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,254 990 264

구 646 510 136

202 여비 640 1,440 △800

기 320 720 △400

시 211 475 △264

구 109 245 △136

01 국내여비 640 1,440 △800

◎ 소집단 접촉자 조사등 여비 640 1,440 △800경정 640,000원

기 320 720 △400

시 211 475 △264

구 109 245 △136

구강보건 향상 예방진료 강화 101,264 101,264 0

기 32,982 32,982 0

시 21,491 21,491 0

구 46,791 46,791 0

노인장애인구강건강관리 87,464 87,464 0

기 32,982 32,982 0

시 16,491 16,491 0

구 37,991 37,991 0

301 일반보상금 500 1,000 △500

기 250 500 △250

시 125 250 △125

구 125 250 △125

09 행사실비보상금 500 1,000 △500

◎ 참가자 활동 보상금 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

307 민간이전 82,984 82,484 500

기 31,492 31,242 250

시 15,746 15,621 125

구 35,746 35,621 125

01 의료및구료비 82,984 82,484 500

◎ 노인 의치보철 사업비

82,984 82,484 500경정 82,984,000원*1년

기 31,492 31,242 250

시 15,746 15,621 125

구 35,746 35,621 125

쾌적하고 편리한 보건행정 구현 191,896 201,381 △9,485

시 26,000 26,000 0

구 165,896 175,381 △9,485

원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 191,896 201,381 △9,485

시 26,000 26,000 0

구 165,896 175,381 △9,485

깨끗하고 편리한 청사관리 152,354 153,354 △1,000

101 인건비 15,884 16,884 △1,000

04 기간제근로자등보수 15,884 16,884 △1,000
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부서: 보건소

정책: 쾌적하고 편리한 보건행정 구현

단위: 원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 청사청소 등 인건비 15,884 16,884 △1,000경정 15,884,000원

체계적인 공용차량 관리 39,542 48,027 △8,485

시 26,000 26,000 0

구 13,542 22,027 △8,485

201 일반운영비 13,542 22,027 △8,485

02 공공운영비 13,542 22,027 △8,485

◎ 차량유지비 10,195 18,680 △8,485

○ 짚형승용(10,000km이상)

1,175 3,296 △2,121

○ 앰블란스(10,000km이상)

1,137 3,258 △2,121

○ 소형화물(10,000km이상)

7,105 9,226 △2,121

○ 소형승용(5,000km이상)

778 2,900 △2,122

경정 1,174,539원*1대

경정 1,136,363원*1대

경정 3,552,353원*2대

경정 777,750원*1대

행정운영경비(보건소) 2,441,268 2,521,399 △80,131

기 24,486 24,486 0

시 12,243 12,243 0

구 2,404,539 2,484,670 △80,131

인력운영비 2,301,429 2,344,825 △43,396

기 24,486 24,486 0

시 12,243 12,243 0

구 2,264,700 2,308,096 △43,396

인건비 2,301,429 2,344,825 △43,396

기 24,486 24,486 0

시 12,243 12,243 0

구 2,264,700 2,308,096 △43,396

101 인건비 2,224,509 2,267,905 △43,396

기 24,486 24,486 0

시 12,243 12,243 0

구 2,187,780 2,231,176 △43,396

01 보수 1,875,060 1,918,456 △43,396

◎ 봉급 1,292,336 1,331,107 △38,771

○ 일반직 및 기능직공무원 1,292,336 1,331,107 △38,771

· 처우개선비 0 38,771 △38,771

◎ 상여수당 166,560 166,959 △399

○ 대우공무원수당 13,274 13,673 △399

· 처우개선비 0 399 △399

◎ 시간외근무수당 140,850 145,076 △4,226

○ 처우개선비 0 4,226 △4,226

경정 0원

경정 0원

경정 0원

기본경비 139,839 176,574 △36,735

기본경비 139,839 176,574 △36,735

202 여비 58,785 95,520 △36,735

01 국내여비 53,985 90,720 △36,735
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 기본업무추진여비 53,985 90,720 △36,735경정 53,985,000원
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